

مغرور مشو

ارزش محبت به علی علیه السلام

در مناقب خوارزمی از رسول خدا صلی الله علیه و آله مروی است که فرمود: یا علی! اگر بنده ای از بندگان عبادت خدا کند به قدر آنچه نوح علیه السلام در قوم خود به عبادت و رسالت مشغول بود و آن بنده را مثل کوه احد طلا باشد در راه حق تعالی همه آن را به فقرا و مساکین رساند و آن قدر عمرش دراز شود که هزار حج پیاده کند و بعد از اینها در میان صفا و مروه مظلوم کشته شود و با این همه، تو را ای علی! دوست نداشته باشد، بوی بهشت به مشام او نخواهد رسید و داخل جنت نخواهد شد.

صدای امام علی علیه السلام

عبدالله بن عمر می گوید به پیامبر اکرم(ص) عرض کردم: یا رسول الله! خداوند در شب معراج به چه لغت و زبانی با شما حرف می زد؟ پیامبر(ص) فرمودند: خداوند مرا با صدای علی(ع) مخاطب قرار می داد، پس خداوند خود مرا الهام کرد که پرسیدم: پروردگارا! من با تو حرف می زنم یا با علی؟!!

یکی از شاگردان شیخ مرتضی انصاری (ره) می گوید: هنگامی که از مقدمات علوم و سطوح فارغ گشتم، برای تکمیل تحصیلات به نجف اشرف رفتم و به مجلس افادت شیخ در آمدم ولی از مطالبش هیچ نمی فهمیدم. خیلی به این حالت متأثر شدم... بالاخره به حضرت امیر (علیه السلام) متوسل شدم؛ شبی در خواب خدمت آن حضرت رسیدم و ایشان در گوشم « بسم الله الرحمن الرحیم » قرائت فرمود. صبح چون در مجلس درس حاضر شدم، درس را می فهمیدم. کم کم جلو رفتم؛ پس از چند روز به جایی رسیدم که در آن مجلس صحبت می کردم. روزی از زیر منبر درس بسیار اشکال می گرفتم. آن روز پس از ختم درس خدمت شیخ [انصاری] رسدم؛ وی آهسته در گوش من فرمود: « آن کسی که بسم الله » در گوش تو خوانده است تا و « لا الضالین » را در گوش من خواند ...

زندگانی و شخصیت شیخ انصاری، ص ۱۳۰



کانال تلگرام مدرسه فاطمه الزهرا سلام الله علیها - ساوه

[fatematozahrasaveh/telegram.me](https://t.me/fatematozahrasaveh)

در اینجا خداوند متعال فرمود: ای احمد! من با هیچ چیزی قیاس نشوم و با چیزهای شبیه اشیاء هم وصف نمی شوم.

تو را از نور خودم خلق کردم و علی(ع) را از نور تو، و می دانم که تو چقدر علی(ع) را دوست می داری و محبوب قلبت می باشی پس با صدای علی(ع) با تو حرف زدم تا قلبت آرامش پیدا کند.

المناقب خوارزمی، ص ۷۸، ح ۶۱

عالم بی عمل

إِنَّ الْعَالِمَ الْعَامِلَ بغير علمه، كَالْجَاهِلِ الْحَائِرِ الَّذِي لَا يَسْتَفِيقُ مِنْ جَهْلِهِ، بَلِ الْحُجَّةُ عَلَيْهِ اعْظَمُ، وَ الْحَسْرَةُ لَهُ الْأَزْمُ، وَ هُوَ عِنْدَ اللَّهِ الْوَمُ.

عالمی که به دانش خود عمل نکند، مانند جاهل سرگردانی است که از نادانی اش بیدار نمی شود؛ بلکه حجت و برهان علیه او بزرگ تر و حسرت و اندوه او پیوسته تر است و اوست که نزد خدا از همه بیشتر

سرزنش می شود. خطبه ۱۱۰ نهج البلاغه

در مدح امام علی

نسیمی غنچه ای را باز میکرد

به گوش غنچه کم کم یا علی گفت

چمن با ریزش باران رحمت

دعا میکرد او هم یا علی گفت

یقین پروردگار آفرینش

به موجودات عالم یا علی گفت

خمیر خاک آدم را سرشتند

چو بر میخواست آدم یا علی گفت

مسیحا هم دم از اعجاز میزد

ز بس بیچاره مریم یا علی گفت

علی را ضربتی کاری نمیشد

گمانم ابن ملجم یا علی گفت

مگر خیبر ز جایش کنده میشد

یقین آنجا علی هم یا علی گفت

ملائکه به صورت علی علیه السلام

علامه مجلسی در بحار الأنوار می فرماید: در منابع روایی شیعه، روایاتی داریم که خداوند متعال ملائکه را به شکل و صورت پیامبر اکرم(ص) و حضرت علی(ع) و جمیع ائمه(علیهم السلام) خلق کرده است.

و در روایتی پیامبر اکرم(ص) برای اصحاب خود چنین فرمودند: شب معراج در هر آسمانی ملکی را به صورت علی بن ابی طالب(ع) می دیدم. پس جبرئیل به من گفت: ای محمد! چون ملائکه آسمان اشتیاق زیادی به حضرت علی(ع) داشتند خداوند هم برایشان ملکی را در هر آسمان به صورت حضرت علی(ع) خلق کرد تا ملائکه با او مأنوس باشند و با او انس گیرند.

